МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРЛЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ
ИНСТИТУТ МЕТАЛЛУРГИЦ И МЦЕРИАЛОВЕДЕНИЯ ИМ. А.А. БАЙКОВА

РОССИИСКОИ АКАДЕМИИ НАУК

прикАз

<21> октября2021. r.

Об установлении нерабочих дней

Jф 54

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 20.10.202lг. J\Ъ 595 (об

установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в октябре-ноябре202l года),

Указа Мэра Москвы от 2|.10.2021года Ns 62-УМ <О внесении изменений в указ Мэра Москвы от

08 июня 2020 года J\Ъ 68_УМ)) и сохранения тенденции сокращения распространения новоЙ

коронавирусной инфекчии (COVID- 1 9)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 28 октября2021 года по 7 ноября 2021 года прiвдничные, выходные и

нерабочие дни с сохранением заработной платы д.пя работников Инстиryта.

2. В случае производственной необходимости Работники, с их согласия, мог)л привлекатьСЯ

к работе на основании ходатайств руководителей структурньж подрzвделениЙ.

3. Оплата труда работникам, обеспечиваIощим функционирование структурных
подрirзделений Инстиryта, производится с 2В окт,ября 2021 года по 03 ноября 2021 года в

одинарном piшMepe, с 4 по 7 ноября 2021 гола в соответствии со статьей 153 Трулового

кодекса Российской Федерации.

4, Работникам, находящимся в отпуске, отпуск lla псриод установленных Указом ПреЗидента

Российской Федерации нерабочих дней с сохранением заработной платы с 28 октября202|
года по 03 ноября 202l года не продлевается.

5. В табеле учета рабочего времени за октябрь и lзоябрь 202 1 года нерабочие дни с 28 октября
2021 года по 03 ноября 202l года обозначать буквенным значением ОН (оплачиваемыЙ

невыход на рабоry),

6. Проинформировать Работников Института об ус,гаtlовлении праздничных, выходных и

нерабочих путем размещения данtIого приказа на сайте Институга и через

в срок до 27 октября 2021г

им
А

настоящего приказа остalвляIо за собой.

Комлев